
                    Základní škola a Mateřská škola  Litvínov-Hamr, Mládežnická 220, okres Most      
__________   ______________________________________________________________________________ 
 tel. ,  e-mail , www.zshamr.cz 

 
 

   Smlouva o zajištění školního stravování, 
 

   kterou, dle Vyhlášky č. 107/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů (č. 463/2011 Sb.), 
   vyhláška o školním stravování /dále jen vyhláška/, 
   uzavírají: 
 

 

  Základní škola a Mateřská škola Litvínov-Hamr, Mládežnická 220, okres Most 
  se sídlem: Mládežnická 220, 435 42 Litvínov 8 
  zastoupena: Mgr. Radkou Jirkovskou, ředitelkou školy 
  /dále jen dodavatel/ 
 

  a 
 

  Základní škola a mateřská škola Jeřabinka 
  se sídlem: Sklářská 81, 435 42 Litvínov 8 
  IČ: 03758702 
  zastoupena: Mgr. Zuzanou Štěpánovou, ředitelkou školy 
  (dále jen odběratel) 
 

 

      Článek I. 
 

   Dodavatel se zavazuje zajistit denní výrobu a výdej obědů pro žáky odběratele (dále jen 
   strávníci). Každý strávník má přitom za stanovených podmínek nárok odebrat pouze jedno 
   jídlo denně. Nárok na oběd nezaniká první den neplánované nepřítomnosti strávníka. 
 

                                               Článek II. 
 

   Odběratel se zavazuje předložit seznam strávníků a případné změny hlásit 24.00 hodin 
   předem. Současně se zavazuje k tomu, že ke stravování nebude přihlášen strávník, který 
   není jeho žákem. 
  
 

    Článek III. 
 

   Výdej jídel bude prováděn v době od 10.30 h v provozovně dodavatele do nádob odběratele. 
   Provozovnou, v níž jsou uskutečňovány stravovací služby, se rozumí školní jídelna 
   dodavatele. 
 

     Článek IV. 
 

   Strávníci budou za stravování platit bezhotovostním způsobem nejpozději do 25. 
   předchozího měsíce. 
 

    
                                                  
                                               Článek V. 
 

  Jídla budou připravována dle norem výživy a finančních limitů na nákup surovin, které jsou 
  stanoveny v příloze č. 1 a 2 vyhlášky. 
  Odběr jídel je zajištěn prostřednictvím čipů. 
  Za čipy zodpovídá zaměstnanec školy Jeřabinka. 



                    Základní škola a Mateřská škola  Litvínov-Hamr, Mládežnická 220, okres Most      
__________   ______________________________________________________________________________ 
 tel. ,  e-mail , www.zshamr.cz 

   
 

 

                                                Článek VI. 
 

  Odhlašování obědů se řídí směrnicí č.19 Vnitřní řád školní jídelny, která je k dispozici na      webu 

školy a v kanceláři vedoucí ŠJ. Odhlašování obědů si zajišťuje každý strávník sám. 
                                                   
         Článek VII. 
   
 Cena za poskytnutou službu pro jednoho strávníka je stanovena takto: 
 

 Potraviny                                          27,- Kč  kat.3-6 let 
       30,- Kč kat. 7-10 let 
       35,-Kč kat. 11-14 let 
       37,- Kč Žáci nad 15 let 

 Režijní náklady-věcné                      11,- Kč   
 

                       
     Článek VIII. 
 

 Strávník hradí dodavateli částku za jeden oběd: 
- v kat. 3-6 let, ve výši 27,- Kč tj. měsíční zálohu 590,- Kč 
- v kat. 7-10 let, ve výši 30,- Kč tj. měsíční zálohu 660,- Kč 
- v kat. 11-14 let, ve výši 35,-Kč tj. měsíční zálohu 770,-Kč. 
- v kat  15+ ve výši 37,- Kč tj. měsíční zálohu 810,- Kč 
Režijní náklady-věcné na jeden oběd ve výši 11,- bude dodavatel fakturovat odběrateli 
a to do pátého dne v měsíci po ukončení zúčtovacího období. 
 

 

     Článek IX. 
 

Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené Základní 
školou Litvínov-Hamr, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 
smlouvy a datum jejího uzavření. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě  nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 
 

Tato Smlouva  bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 
Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy Základní škola a Mateřská škola Litvínov-Hamr uveřejní 
Smlouvu v informačním systému registru smluv. 
 
 Smlouva nabývá účinnosti dnem  1. září 2023 a je platná do 30. června 2024.    
         
  V Litvínově  dne   24.8.2023 

 

 
 

…..................................................    …................................................. 
   za odběratele       za dodavatele 
                                                                 Mgr. Radka Jirkovská 


